
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zs mirovice@zs mirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Barevný den – „tentokrát v bílém“ - zhodnocení 
 

 „Proč se ve škole jen uč it = mučit? Proč nezažít i něco víc?“ řekli jsme si jednoho dne 
na konci loňského školního roku. Letos si na to jako první vzpomněla Míša. „Barevný den. 
No super. Ale jaká barva?“ 
 Debata byla bouřlivá, ale nakonec vyhrála barva bílá. „Bílý den“ jsme tedy vyhlásili (my, 
žáci 9. třídy) na pondělí 26. 10. 2009. S obavami jsme šli do školy – jestli spolužáci 
nezapomenou, jestli se na to nevykašlali, zda jsme zvolili správnou barvu … To všechno nám 
prolétlo hlavou brzy ráno. Ještě před tím, než p. školník odemkl školní budovu. 
 O to větší bylo naše překvapení. Téměř všichni přišli v bílém. Dokonce i paní učitelky a 
pan ředitel. Samozřejmě se našli tací, kteří naši akci bojkotovali, ale těch byla jen hrstka. Bylo 
to nádherné. 
 Nakonec po našem sčítání vyhrála II. třída a jejich paní uč itelka. V jednotlivcích byla 
„nejbělejší“ Julie Švecová ze VII. třídy. Všem gratulujeme a doufáme, že sladká odměna 
chutnala.  
 A protože reakce na tuto akci byly velmi pozitivní, přemýšlíme o další barvě. Z ankety 
vyplývá, že tentokrát by to mohla být barva modrá. No uvidíme. Vše se včas dozvíte. 
 Děkujeme, že jste nás podpořili, a doufáme, že jste se bavili i vy. Nám se to líbilo. 
 

       Bára Hašková,  Jakub Převrátil (9. třída) 
I. třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 II. třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 III. t řída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 IV. třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 I.S třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 V. třída 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VI. třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 VII. třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VIII. t řída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 IX. třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


